
Постанова  

Вченої Ради ШРЕЕД HAH України 

 

Заслухавши і обговоривши аналітичну записку " Реформування 

оптового ринку електроенергії у контексті подолання кризових явищ та 

їх наслідків " (доповідач - провідний інженер Ажнакін С.Г.), Вчена Рада 

відзначає: 

- в аналітичній записці комплексно досліджений сучасний стан, 

проаналізовані проблеми та розвиток ринку електроенергії країни. Ціллю 

роботи є розробка рекомендацій щодо реформування оптового ринку 

електроенергії для розвитку електрогенеруючих та енергопостачаючих 

підприємств, залучення інвестицій та підвищення ефективності 

функціонування всього електроенергетичного комплексу в цілому; 

- елементами наукової новизни в аналітичній записці є пропозиції щодо 

упровадження нової моделі ринку електроенергії та зміни податкового 

навантаження на енергопостачаючі та енергогенеруючі підприємства, що 

призведе до покращення функціонування всього ринку; 

- практична спрямованість отриманих результатів обумовлена 

можливістю використання запропонованих в аналітичній записці 

рекомендацій в ході реалізації державної Стратегії розвитку енергетики до 

2030 року. 

Вчена Рада постановляє: 

- адресно рекомендувати аналітичну записку: Національній Комісії 

Регулювання Електроенергетики; Головному управлінню розвитку 

інфраструктури та енергозабезпечення Одеської обласної державної 

адміністрації; 

- встановити конкретний строк відправки; 

-  відповідальний за виконання рішення Вченої Ради - провідний 

інженер С. Г. Ажнакін. 

 

Голова Вченої Ради, 

академік HAH України, 

д.е.н., професор Б.В. Буркинський 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н. , с.н.с. Н. І. Хумарова 


